În 1924, devine membru titular al Uniunii Compozitorilor și Muzicologilor din România și se

⁴⁴ Dragoș Vitencu, *Tudor Flondor (1862–1908)*, în „Revista Bucovinei”, Cernăuți, an III, nr. 9, p. 411.

⁴⁵ „Deșteptarea”, Cernăuți, an X, nr. 41, 26 mai/8 iunie 1902, p. 3.

⁴⁶ Ioana Andreea Pânzar, Mihai Pânzaru-Bucovina, *Originea familiei Flondor*, Rădăuți/Bucovina, Editura Flondor, 2007, p. 4.

⁴⁷ Emil Satco, *Enciclopedia Bucovinei*, vol. I, Suceava, Editura Biblioteca Bucovinei „I. G. Sbiera”, 2004, p. 382.

⁴⁸ Ioana Andreea Pânzar, Mihai Pânzaru-Bucovina, *op.